
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1155 del 13/09/2023

1 di 5

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE n. 1155 Del 13/09/2023

OGGETTO:Riduzione impegni di spesa relativi al periodo Gennaio-Luglio 2023 per rette
RSA

IL DIRIGENTE

Premesso che a valere sul Cap. 6865/00 “Spese per ricoveri e assistenza varia” del
Bilancio 2023, con:

Determinazione n.82 del 27/01/2023 era stato assunto l’impegno di spesa n.337 di €
11.000,00 in favore delle RSA “Villa San Lorenzo”, gestita dalla Ditta Consorzio Blu
Società Cooperativa Sociale, RSD “Casa Pucci”, gestita dalla Ditta Cooperativa Sociale

La Salute Soc. Coop., RSA “Villa Alfieri”, gestita dalla Ditta La Villa S.p.A., RSA gestita

dalla Ditta A.P.S.P. Pio Istituto Campana, RSD “La Nostra Casa di Viareggio”, gestita in

A.T.I. da Coop. C.RE.A. di Viareggio (capofila) assieme a Co.M.P.A.S.S. di Massa e
Coop. Di Vittorio di Massa per la spesa derivante dalle rette per il servizio espletato
nelle strutture RSA di competenza per il periodo dal 1° GENNAIO AL 31 GENNAIO 2023;
esente CIG;

Determinazione n.313 del 22/03/2023 era stato assunto l’impegno di spesa n.881 di
€ 30.000,00, in favore delle RSA “Villa San Lorenzo”, gestita dalla Ditta Consorzio Blu
Società Cooperativa Sociale, RSD “Casa Pucci”, gestita dalla Ditta Cooperativa Sociale

La Salute Soc. Coop., RSA “Villa Alfieri”, gestita dalla Ditta La Villa S.p.A., RSA gestita

dalla Ditta A.P.S.P. Pio Istituto Campana, RSD “La Nostra Casa di Viareggio”, gestita in

A.T.I. da Coop. C.RE.A. di Viareggio (capofila) assieme a Co.M.P.A.S.S. di Massa e
Coop. Di Vittorio di Massa per la spesa derivante dalle rette per il servizio espletato
nelle strutture RSA di competenza per il periodo dal 1° MARZO AL 31 LUGLIO 2023;
esente CIG;

Determinazione n.586 del 15/05/2023 era stato assunto l’impegno di spesa n.1377
di € 3.000,00 in favore delle RSA “Villa San Lorenzo”, gestita dalla Ditta Consorzio Blu
Società Cooperativa Sociale, RSD “Casa Pucci”, gestita dalla Ditta Cooperativa Sociale

La Salute Soc. Coop., RSA “Villa Alfieri”, gestita dalla Ditta La Villa S.p.A., RSA gestita

dalla Ditta A.P.S.P. Pio Istituto Campana, RSD “La Nostra Casa di Viareggio”, gestita in

A.T.I. da Coop. C.RE.A. di Viareggio (capofila) assieme a Co.M.P.A.S.S. di Massa e



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1155 del 13/09/2023

2 di 5

Coop. Di Vittorio di Massa, RSA Nuova Villa Laguidara gestita dalla Ditta PRO.GES.
S.Coop.Sociale a r.l., RSA “Sacro Cuore” di Viareggio (LU) gestita dalla Associazione

Caritativa Casa di Riposo “Sacro Cuore di Gesù” Onlusper la spesa eventuale derivante

dalla rideterminazione quota sociale delle rette da parte della Conferenza Zonale
Integrata dei Sindaci della Versilia; esente CIG;

Determinazione n.425 del 12/04/2023 era stato assunto l’impegno di spesa n.963 di
€ 5.200,00, in favore della RSA Nuova Villa Laguidara gestita dalla Ditta PRO.GES.
S.Coop.Sociale a r.l. per la spesa derivante dalle rette per il servizio espletato nella
struttura RSA di competenza per il periodo dal 5 APRILE AL 31 LUGLIO 2023; esente
CIG;

Determinazione n.426 del 12/04/2023 era stato assunto l’impegno di spesa n.964 di
€ 2.000,00, in favore della RSA “Sacro Cuore” di Viareggio (LU) gestita dalla
Associazione Caritativa Casa di Riposo “Sacro Cuore di Gesù” Onlus per la spesa
derivante dalle rette per il servizio espletato nella struttura RSA di competenza per il
periodo dal 5 APRILE AL 31 LUGLIO 2023; esente CIG;

Determinazione n.197 del 03/03/2023 era stato assunto l’impegno di spesa n.579 di
€ 5.000,00, in favore della Ditta L’Impronta Società Cooperativa Sociale con sede legale
in Via Nottolini 262 a S. Concordio, Lucca - C.F. e P.IVA: 01927080463 per la spesa
derivante dalle rette di accoglienza di un ragazzo straniero espletato nella struttura di
competenza per il periodo fino al 31 MARZO 2023; CIG: ZBD3997CBD;

Determinazione n.92 del 30/01/2023 era stato assunto l’impegno di spesa n.357 di €
15.100,00, in favore della Ditta Comunità Socio Educativa “I Numeri Primi”, gestita dalla
Ditta Levante soc. coop. soc.a.r.l. con sede in via Massa Avenza, n°38/D a Massa (MS)
– C.F. e P.IVA: 01239680455 per la spesa derivante dalle rette di accoglienza di un
minore espletato nella struttura di competenza per il periodo dal 1° Gennaio 2023 fino
al 31 Marzo 2023; CIG: Z7839A70E8;

Determinazione n.515 del 27/04/2023 era stato assunto l’impegno di spesa n.1.297
di € 15.600,00, in favore della Ditta Comunità Socio Educativa “I Numeri Primi”, gestita
dalla Ditta Levante soc. coop. soc.a.r.l. con sede in via Massa Avenza, n°38/D a Massa
(MS) – C.F. e P.IVA: 01239680455 per la spesa derivante dalle rette di accoglienza di
un minore espletato nella struttura di competenza per il periodo dal 1° Aprile 2023 fino
al 30 Giugno 2023; CIG: Z673AE7A0F;

Determinazione n.1273 del 08/11/2022 era stato assunto l’impegno di spesa
n.2023.110 di € 12.048,28, in favore della Ditta Consorzio SO&CO Consorzio per la
Cooperazione e la Solidarietà – Consorzio di Cooperative sociali con sede legale in Lucca
Via E. Mattei n.293/F – CF./P.IVA 01748240460 per il servizio di assistenza qualificata in
ambito scolastico agli alunni/studenti disabili del Comune di Forte dei Marmi fino alla
fine dell’Anno scolastico 2022-2023; CIG: 8011881D58;

Determinazione n.1184 del 18/10/2022 era stato assunto l’impegno di spesa
n.2023.97 di € 7.000,00 in favore della Coop. Sociale Elleuno s.c.s. per la spesa
derivante dalla proroga tecnica del servizio assistenza domiciliare, assistenza educativa
ed assistenza sociale professionale per il periodo fino a 31 Gennaio 2023; CIG



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1155 del 13/09/2023

3 di 5

778576153° ;

Determinazione n.220 del 07/03/2023 era stato assunto l’impegno di spesa
n.2023.608 di € 41.716,92 in favore della Coop. Sociale Elleuno s.c.s. per la spesa
derivante dai Servizi di Assistenza Domiciliare - Assistenza Educativa e Assistenza
Sociale Professionale per il periodo 01.02.2023 -31.07.2023 - CIG: Z2439FA255;

Determinazione n.563 del 08/05/2023 era stato assunto l’impegno di spesa
n.2023.1336 di € 6.000,00 in favore della Coop. Sociale Elleuno s.c.s. per la spesa
derivante dai Servizi di Assistenza Domiciliare - Impegno di spesa per n.18 ore in favore
di due residenti a Forte dei Marmi per il periodo tra il 5/04/2023 e il 31/07/2023 - CIG:
Z703B028F3;

Rilevato come dette prestazioni siano state regolarmente effettuate secondo i termini
e le condizioni pattuite, quindi fatturate e saldate;

Ritenuto pertanto di ridurre i sopra citati impegni di spesa precedentemente assunti e
nel dettaglio :

1. Impegno di spesa n.337/2023

2. Impegno di spesa n.881/2023

3. Impegno di spesa n.1377/2023

4. Impegno di spesa n.963/2023

5. Impegno di spesa n.964/2023

6. Impegno di spesa n.579/2023

7. Impegno di spesa n.357/2023

8. Impegno di spesa n.2207/2023

9. Impegno di spesa n.110/2023

10.Impegno di spesa n.97/2023

11.Impegno di spesa n.608/2023

12.Impegno di spesa n.1336/2023

Vista la delibera del Consiglio Comunale n.10 del 01.03.2023, immediatamente

esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025.Vista la

delibera della Giunta Comunale n.81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva, con la
quale è stato approvato il Piano Esecutivo Di Gestione finanziario 2023/2025;
Preso atto del Decreto del Sindaco n.107 del 16.09.2022, di conferimento incarico di
Dirigente al "1° Settore Finanziario Suap Commercio Personale Servizi ai Cittadini";
Vista la Determinazione n. 1563 del 28.12.2022 con la quale si conferma fino al



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1155 del 13/09/2023

4 di 5

31.12.2023 alla Dott.ssa Laura Quadrelli la Posizione Organizzativa relativa al Servizio:
“Servizi Sociali, Alloggi, Sport, Tempo Libero, Scuola e Infanzia, Demografici, Elettorali”;
Visto il D.Lgs. 267/2000 (TUEL) ed il vigente Regolamento di contabilità;

DETERMINA

1. di ridurre l’impegno di spesa n.337/2023 assunto con la D.D. n.82 del
27/01/2023 sul Cap. 6865/00 “Spese per ricoveri e assistenza varia” del Bilancio
2023, di € 1.065,57, azzerandone così l’importo attualmente disponibile e
facendo sì che le risorse così liberate tornino disponibili sul Capitolo suddetto.

2. di ridurre l’impegno di spesa n.881/2023 assunto con la D.D. n.313 del
22/03/2023 sul Cap. 6865/00 “Spese per ricoveri e assistenza varia” del Bilancio
2023, di € 1.106,47, azzerandone così l’importo attualmente disponibile e
facendo sì che le risorse così liberate tornino disponibili sul Capitolo suddetto.

3. di ridurre l’impegno di spesa n.1377/2023 assunto con la D.D. n.586 del
15/05/2023 sul Cap. 6865/00 “Spese per ricoveri e assistenza varia” del Bilancio
2023, di € 2.448,20, azzerandone così l’importo attualmente disponibile e
facendo sì che le risorse così liberate tornino disponibili sul Capitolo suddetto.

4. di ridurre l’impegno di spesa n.963/2023 assunto con la D.D. n.425 del
12/04/2023 sul Cap. 6865/00 “Spese per ricoveri e assistenza varia” del Bilancio
2023, di € 853,13, azzerandone così l’importo attualmente disponibile e facendo
sì che le risorse così liberate tornino disponibili sul Capitolo suddetto.

5. di ridurre l’impegno di spesa n.964/2023 assunto con la D.D. n.426 del
12/04/2023 sul Cap. 6865/00 “Spese per ricoveri e assistenza varia” del Bilancio
2023, di € 163,20, azzerandone così l’importo attualmente disponibile e facendo
sì che le risorse così liberate tornino disponibili sul Capitolo suddetto.

6. di ridurre l’impegno di spesa n.579/2023 assunto con la D.D. n.197 del
03/03/2023 sul Cap. 6865/00 “Spese per ricoveri e assistenza varia” del Bilancio
2023, di € 1.482,50, azzerandone così l’importo attualmente disponibile e
facendo sì che le risorse così liberate tornino disponibili sul Capitolo suddetto.

7. di ridurre l’impegno di spesa n.357/2023 assunto con la D.D. n.92 del
30/01/2023 sul Cap. 6865/00 “Spese per ricoveri e assistenza varia” del Bilancio
2023, di € 74,50, azzerandone così l’importo attualmente disponibile e facendo
sì che le risorse così liberate tornino disponibili sul Capitolo suddetto.

8. di ridurre l’impegno di spesa n.1297/2023 assunto con la D.D. n.515 del
27/04/2023 sul Cap. 6865/00 “Spese per ricoveri e assistenza varia” del Bilancio
2023, di € 407,55, azzerandone così l’importo attualmente disponibile e facendo
sì che le risorse così liberate tornino disponibili sul Capitolo suddetto.

9. di ridurre l’impegno di spesa n.110/2023 assunto con la D.D. n.1273 del
08/11/2022 sul Cap. 6865/00 “Spese per ricoveri e assistenza varia” del Bilancio
2023, di € 12.048,28, azzerandone così l’importo attualmente disponibile e
facendo sì che le risorse così liberate tornino disponibili sul Capitolo suddetto.

10.di ridurre l’impegno di spesa n. 97/2023 assunto con la D.D. n.1184 del
18/10/2022 sul Cap. 6865/00 “Spese per ricoveri e assistenza varia” del Bilancio



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1155 del 13/09/2023

5 di 5

2023, di € 2.564,67, azzerandone così l’importo attualmente disponibile e
facendo sì che le risorse così liberate tornino disponibili sul Capitolo suddetto.

11.di ridurre l’impegno di spesa n. 608/2023 assunto con la D.D. n.220 del
07/03/2023 sul Cap. 6865/00 “Spese per ricoveri e assistenza varia” del Bilancio
2023, di € 1.535,00, facendo sì che le risorse così liberate tornino disponibili sul
Capitolo suddetto.

12.di ridurre l’impegno di spesa n.1336/2023 assunto con la D.D. n.563 del
08/05/2023 sul Cap. 6865/00 “Spese per ricoveri e assistenza varia” del Bilancio
2023, di € 4.249,10, azzerandone così l’importo attualmente disponibile e
facendo sì che le risorse così liberate tornino disponibili sul Capitolo suddetto.

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


